

MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sekcia verejného obstarávania

Odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/ zo dňa

Naše číslo
S11177-2023-OZZ

Vybavuje/ linka
Mgr.Paugšchová/253

Bratislava
23.01.2023

Vec: Žiadosť o vysvetlenie/ doplnenie – odpoveď

Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky (ďalej len „verejný obstarávateľ“ alebo „MZ SR“) v pozícii centrálnej obstarávacej organizácie podľa § 15 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) zriadilo Dynamický nákupný systém (ďalej len „DNS“) na predmet zákazky „**Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie elektriny a plynu pre potreby rezortu MZ SR - DNS**“. Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnená vo vestníku EÚ pod č. 2022/S 195-552272 dňa 10.10.2022, a vo vestníku VO pod č. 220/2022 43034 – MUT dňa 11.10.2022.

V rámci uvedeného DNS bola dňa 17.01.2023 zverejnená výzva na predloženie ponuky v rámci konkrétnej zákazky pod ID zákazky 36711 s názvom „**Zabezpečenie nákupu, dodávky a distribúcie plynu pre potreby rezortu MZ SR výzva č.3**“. Zadávanie tejto konkrétnej zákazky vykonáva Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky.

Dňa 20.01.2023 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie/doplnenie od jedného zo zaradených záujemcov, ku ktorým verejný obstarávateľ v zmysle § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje a vysvetlenie a upravuje informácie uvedené vo výzve na predloženie ponuky, v Prílohe č. 4 výzvy „Návrh zmluvy o dodávke plynu“ nasledovne:

Otázka č. 1:

V článku 2 bod 2.3 zmluvy o dodávke Zemného plynu chýba určenie odplaty za neodbratie či odberu navyše, žiadame bližšie určenie ODPLATY v zmysle článku 2 bodu 2.3.2. a 2.3.3. zmluvy pri neodbratí plynu v objeme 80% a odberu navyše nad 120%, prípadne zasielame doplnený návrh Zmluvy na určenie týchto odplát ako prílohu tejto žiadosti

Odpoveď:

Vzhľadom na štandardné procesy v rámci postupu zadávania zákazky ako aj vzhľadom na skrátenie procesných lehôt pri konkrétnej zákazke verejný obstarávateľ nebude meniť štandardné zmluvné ustanovenia, uvedené v predmetnej výzve podľa požiadaviek jednotlivých záujemcov, zaradených v DNS a vyzvaných na predloženie ponuky. Dávame však do pozornosti bod 11. výzvy na predloženie ponuky, ktorý v odôvodnených prípadoch pripúšťa úpravu návrhu zmluvy s úspešným uchádzačom takým spôsobom, ktorý podstatne nezmení podmienky zadania príslušnej zákazky.



MINISTERSTVO ZDRAVOTNÍCTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sekcia verejného obstarávania

Odbor zadávania zákaziek

Limbová 2, 837 52 Bratislava

Otázka č. 2:

V článku 4 zmluvy bod 4.2 o dodávke Zemného plynu je spomenutá Príloha č. 3 Všeobecné podmienky fakturácie odplaty, avšak príloha v zmluve resp. v podkladoch chýba. Zasielame doplnený návrh Zmluvy s podmienkami fakturácie na schválenie (vyznačené inou farbou Príloha č.3 Zmluvy)

Odpoveď:

Vzhľadom na štandardné procesy v rámci postupu zadávania zákazky ako aj vzhľadom na skrátenie procesných lehôt pri konkrétnej zákazke verejný obstarávateľ nebude meniť štandardné zmluvné ustanovenia, uvedené v predmetnej výzve podľa požiadaviek jednotlivých záujemcov, zaradených v DNS a vyzvaných na predloženie ponuky. Dávame však do pozornosti bod 11. výzvy na predloženie ponuky, ktorý v odôvodnených prípadoch pripúšťa úpravu návrhu zmluvy s úspešným uchádzačom takým spôsobom, ktorý podstatne nezmení podmienky zadania príslušnej zákazky.

Otázka č. 3:

Absentuje informácia o preprave plynu, ak nemá byť preprava plynu započítaná do komodity, žiadame o informáciu resp. doplnenie informácie o poplatkoch za prepravu plynu do článku 4. Doplnenie textu požadujeme z dôvodu jednoznačného určenia uplatňovania regulovaných zložiek ceny za služby spojené s distribúciou a prepravou, ktoré sú upravované ÚRSO-m.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č.4 návrh zmluvy rovnakým spôsobom, ako to vykonal v rámci výziev č. 1 a č. 2 nasledovne:

V prílohe č. 4 výzvy sa upravujú nasledovné informácie:

- Článok 4 Cena, Odplata a fakturačné podmienky – úprava bodu 4.3.3. a doplnenie bodov 4.3.4. a 4.3.5.
- Článok 9 Záverečné ustanovenia – doplnenie bodu 9.1.6 Príloha č.6 Cena za prepravu plynu
- Doplnenie prílohy č. 6 Cena za prepravu plynu

Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedeného zverejnil upravené znenie prílohy č. 4 výzvy s vyznačenými zmenami.

S pozdravom,

Ing. Lukáš Palaj v.r.

generálny tajomník služobného úradu MZ SR

